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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 16. maj 2025 stillet følgende spørgs-

mål nr. 378 (alm. del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 378: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen »Festivalgæster måtte springe for livet: Biltyv 

undgår udvisning for fjerde gang«, fyens.dk, den 16. maj 2025, herunder sætnin-

gen: »Han er sluppet med en advarsel tre gange før. Og da en 30-årig somalisk mand 

den 1. maj var i byretten i Odense igen, fordi han nu havde bragt flere folks liv eller 

førlighed i fare, slap han endnu en gang for at blive udvist«, og vil ministeren på 

baggrund heraf redegøre for, om ministeren og anklagemyndigheden er tilfredse 

med afgørelsen? Vil ministeren endvidere tilkendegive, om ministeren som spørge-

ren finder det yderst betænkeligt, at den pågældende 30-årige somalier ifølge ar-

tiklen har registreret bopæl hjemme hos sin mor, når han angiveligt er islamisk gift 

med en kvinde, som han har to børn med, men som han ikke officielt bor sammen 

med, og vil ministeren oplyse, om det islamiske ægteskab officielt er registreret hos 

myndighederne i Danmark, samt for om konen modtager eller har modtaget ydel-

ser som enlig forsørger eller lignende? Kan ministeren endelig bekræfte, at Sverige 

foretager tvangsudsendelse til Somalia, jf. indlægget »Abdi utvisades till Somalia 

med tvång«, sverigesradio.se, den 17. marts 2025, herunder sætningen: »Genom 

ett utökat samarbete mellan Sverige och Somalia så kan gränspolisen nu utvisa so-

malier med tvång«, og vil ministeren hurtigst muligt indgå en lignende aftale mel-

lem Danmark og Somalia og sikre, at dommen ankes med henblik på udvisning? 

 

Svar: 

 

Af principielle årsager udtaler jeg mig ikke om sager, der behandles eller er afgjort 

ved domstolene.  

 

Men som jeg har tilkendegivet adskillige gange, er regeringens holdning omkring 

kriminelle udlændinge klar: Udlændinge, som misbruger deres ophold til at begå 

kriminalitet i Danmark, har ikke noget at gøre i det danske samfund, og de skal ud-

vises i videst muligt omfang inden for konventionerne. Dette gælder ikke mindst 

udlændinge, som gentagne gange begår kriminalitet i Danmark. 

 

Offentligt
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 378
Udlændinge- og Integrationsudvalget 2024-25



 

 
  

 

 
Side     2/2 

 
 

 

Det er op til de danske domstole i hver enkelt straffesag, hvor der er nedlagt på-

stand om udvisning, at vurdere, om en udvisning med sikkerhed vil være i strid med 

konventionerne. Det er kun i de tilfælde, hvor det med sikkerhed vil være i strid 

med konventionerne, at udvisning skal udelades, og der i stedet skal gives en ad-

varsel. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet, 

om hvorvidt dommen bør ankes, indhentet bidrag fra Justitsministeriet. Der henvi-

ses til det vedlagte fortrolige bilag.  

 

Til brug for besvarelsen af den del af spørgsmålet om, hvorvidt jeg finder det be-

tænkeligt, at den pågældende ifølge artiklen er registreret med bopæl hjemme hos 

sin mor, når han angiveligt er islamisk gift med en kvinde, som han har to børn med, 

samt om konen modtager eller har modtaget ydelser som enlig forsørger eller lig-

nende, har Udlændinge- og Integrationsministeriet anmodet Beskæftigelsesmini-

steriet om bidrag hertil. Udlændinge- og Integrationsministeriet oversender en for-

trolig besvarelse heraf, når denne foreligger. 

 

For så vidt angår spørgsmålet om, hvorvidt den pågældende persons islamiske æg-

teskab officielt er registreret hos myndighederne i Danmark, har mit ministerium 

over for mig oplyst, at det ikke har været muligt at få verificeret disse oplysninger. 

 

Jeg kan til den del af spørgsmål om, hvorvidt Sverige aktuelt hjemsender afviste 

asylansøgere og udviste udlændinge til Somalia, og hvorvidt Danmark vil indgå en 

lignende aftale med Somalia, henvise til den delvise besvarelse af Udlændinge- og 

Integrationsudvalgets spørgsmål nr. 327 stillet den 30. april 2025.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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